Object: Tafel 1634, Hermann Schwedler Museum: Stadtmuseum Dresden Wilsdruffer Straße 2 01067 Dresden +49(0)351 4887301 sekretariat@museen-dresden.de Collection: Porträtfotografien Otto-Richter-Sammlung SMD_PhP_02117 Inventory number:

Description

Hermann Schwedler

- seit 1889/90 Direktor der Brandversicherungskammer Dresden

- Grab auf dem Inneren Neustädter Friedhof in Dresden-Neustadt

Bildausschnitt: Bruststück Kopfhaltung: Viertelprofil

Beschriftung: Hermann Schwedler, / Geh. Regierungsrath, Direktor der Brandversicherungskammer, / geb. zu Kirchberg 12. Juli 1820, / gest. zu Dresden 19. März 1901. [verso bzw. Tafelrückseite, Konzeptschrift in Blei]

Basic data

Material/Technique: Albuminpapier

Measurements: H/B: Untersetzkarton: 32,1 x 23,8 cm; H/B:

Foto: 14,1 x 9,7 cm; Bildformat: Cabinet

Events

Image taken When 1890

Who

Where

Was depicted

(Actor)

When

Who Hermann Schwedler (1820-1901)

Keywords

- Photography
- Portrait
- Portrait photography